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نظام نامه مدیریت یکپارچه سلامت، ایمنی و محیط زیست شهرداری ابلاغ شد
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ثبتنامخودروهایبرقیآغازشد

شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران: فرایند نام نویسی دارندگان تاکسی فرسوده جهت 
جایگزینی با تاکسی برقی آغاز شده است. متقاضیان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان به نشانی 
taxi.tehran.ir یا مراجعه حضوری به واحد ثبت نام خودروهای برقی در سازمان تاکسیرانی تهران اقدام کنند.

بازشدنمسیرهای8روستاتوسطآتشنشانان
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران: امدادرسانی شبانه روزی آتش نشانان تهران به 
هموطنان سیل زده در شهر کنارک منجر به باز شدن مسیر 8روستا شد. در پی بارش باران که سبب جاری شدن 
سیلاب شد یک گروه ۳۵نفره از آتش نشانان پایتخت به همراه خودروها و تجهیزات کامل به این شهر اعزام شدند.

جاده روستای یله گنبد قزوین نیازمند بازسازی و آسفالت است
روستای یله گنبد از توابع دهستان ایلات قاقازان غربی بخش 
کوهین در استان قزوین جاده ای قدیمی دارد که حتی برای تردد 
تراکتور هم مناسب نیست. چندین بار وضعیت جاده را مکتوب 
و شفاهی به مسئولان گزارش داده ایم ولی در حد مرمت جزئی 
و لکه گیری عمل کرده اند و حتی گاهی با خاک چاله های مسیر 
را پر کرده اند که همین امر باعث تصادفات بسیاری در این مسیر 
شده است. از مسئولان تقاضا داریم نسبت به بازسازی و آسفالت 

اساسی جاده این روستا اقدام کنند.
مردم روستای یله گنبد قزوین

به داد اسب های درشکه میدان نقش جهان اصفهان برسید
سال هاست که درشکه هایی برای گردش مسافران و گردشگران 
در میدان نقش جهان شهر اصفهان مشغول به کارند. متأسفانه 
وضعیت اسب های درشکه ها مطلوب نیست. ساعت ها بدون آب و 
غذا و در گرما و سرما از این اسب ها کار می کشند. بعضی از آنها هم 
بیمارند و آثار زخم روی بدنشان به چشم می خورد.این مصداق 
بارز حیوان آزاری است. یا باید به طور کلی بساط درشکه گردانی 
از این میدان جمع شود و یا رسیدگی درست و مطلوبی به این 

حیوانات صورت گیرد.
 دباغ از اصفهان

هدررفت آب در جنوب به شمال بزرگراه مدرس 
از روز 27فروردین در مسیر جنوب به شمال بزرگراه مدرس 
نرسیده به صدر نظارت کافی بر آبیاری فضای سبز صورت 
نمی گیرد و حدود 400متر از فضای بزرگراه غرق آب است. این 
وضع ضمن هدررفت آب باعث لغزنده بودن مسیر،  ایجاد ترافیک 

و خطر تصادف می شود.
صائمی از تهران 

کمربندی جنوب شیراز از یک سال قبل در تاریکی
از یک سال قبل چراغ های کمربندی جنوب شیراز را خاموش 
کرده اند و این مسیر در تاریکی مطلق است. اداره راه و شهرسازی 
در این خصوص توضیحی نمی دهد و شهرداری اداره راه را مسئول 
تامین روشنایی می داند. این جاده بسیار پرتصادف است و تاریک 
بودن آن می تواند جان بسیاری را به خطر بیندازد همانطور که 
تاکنون نیز به خطر انداخته است. با توجه به خطرساز بودن مسیر، 
صرفه جویی در مصرف برق در این کمربندی تقریبا بی معناست. 

لطفا این جاده را به حالت قبلی بازگردانید.
ژیان دل از شیراز

همسان سازی  حقوق بازنشستگان به سرعت انجام شود
همسان سازی  حقوق ماهانه بازنشستگان تأمین اجتماعی 
به خصوص برای حداقل بگیران امری بسیار ضروری است که 
انجام آن موجب آرامش روانی این عزیزان و در نتیجه ثبات و 
امنیت جامعه و کشور خواهد شد. از مسئولان تقاضا داریم هر 

چه سریع تر نسبت به اجرای آن اهتمام داشته باشند.
محمود بلیغیان از اصفهان

نظافت خیابان حجت دوست نامنظم است
نظافت در خیابان حجت دوست واقع در منطقه 6شهرداری 
تهران در نزدیکی  خیابان های کارگر جنوبی در محدوده خیابان 
ولیعصر مدتی است بسیار نامنظم است و به نظر می رسد نظارت 
کافی بر آن صورت نمی گیرد. 2 هفته قبل مخزن زباله این خیابان 
واژگون و پیاده رو مسدود شده است. از آن زمان سطل به همان 
وضع مانده است. نه به جای خود بازگشته و نه از جمع آوری زباله 

و نظافت خیابان خبری است. 
عباسی از تهران 

نظارتی بر بهداشت آبگرم های سرعین صورت نمی گیرد
آبگرمی به ابعاد 15در 15چطور می تواند 500نفر را در خود جا 
دهد؟ یکی از معروف ترین آبگرم های شهر اردبیل درحالی که 
استخر بزرگی هم ندارد چندین برابر ظرفیتش پذیرش دارد و 
در یک شمارش چشمی تا 500نفر می پذیرد به گونه ای که افراد 
ایستاده در استخر حتی نمی توانند در جای خود تکان بخورند. 
آیا مسئولان از این وضعیت خبر دارند؟ تامین نظافت و سلامت 

مراجعه کنندگان به این استخرهای آبگرم برعهده کیست؟
مهدی خانی از رشت

شعب بیشتری در اهواز اسکناس های فرسوده را تعویض کنند
در اهواز تنها شعب مرکزی بانک ملی آن هم با تأخیر بسیار 
اسکناس های فرسوده را تعویض می کنند که با توجه به جمعیت 
این شهر و تعداد اسکناس های فرسوده کافی نیست. تقاضا 

می شود شعب بیشتری این کار را انجام دهند.
حیدری از اهواز

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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HSEتدویننظامنامه
بایکدههتأخیر

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران به عنوان یکی 
از تهیه کنندگان این سند راهبردی و مهم 
مدیریت شهری، در گفت وگو با همشهری 
با اشاره به پیشرفت های متعددی که در 
حوزه های مدیریت حوادث و پیشگیری 
از وقوع حوادث در این دوره از مدیریت 
شهری تهران شاهد آن بوده ایم، این دوره 
 HSE مدیریت شهری را دوره شکوفایی
یا سلامت، ایمنی و محیط زیست نامید و 
افزود: جداشدن دبیرخانه HSE از شرکت 
شهرسالم و الحاق آن به سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران، کار بزرگی 
بود که از دوره قبل بر زمین مانده بود و در 
این دوره با تصمیم کمیته ایمنی و بحران 
شورای شهر تهران و حمایت شهردار 
تهران انجام گرفت تا با توجه به عضویت 
رئیس سازمان مدیریت بحران در شورای 
معاونان شهردار، موضوع ایمنی و سلامت 
در همه اجزا و ابعاد شهرداری با اشراف 
بیشتری دنبال شود. نصیری با اشاره به 
اینکه بیش از یک دهه از تکلیف شورای 
اسلامی شهر به شهرداری درخصوص 
تدوین نظام نامه HSE می گذشت، 
افزود: این نظام نامه بعد از یک سال کار 
کارشناسی، تدوین و مقرر شد و ساختار 
ستادی دبیرخانه HSE از یک اداره به 
معاونت ارتقا پیدا کرد. همچنین مدیران 
HSE مناطق 22گانه که قبلا ساختار 
مشخصی نداشتند بعد از این تحت عنوان 
رئیس اداره HSE به طور مستقیم زیرنظر 

شهردار منطقه فعالیت خواهند کرد.

گستردگیحوزه
عملکردشهرداری

رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران تهران، با اشاره 
به اینکه حوزه عملکرد سازمان 
مدیریت بحران کل شهر تهران 
است اما نظام نامه HSE حوزه 
عملکرد شهرداری را پوشش 
می دهد، گفت: حوزه عملکرد 
شهرداری تهران به لحاظ 
سرزمینی جای کوچکی نیست؛ 
هرآنچه بوستان، معبر و خیابان 
در شهر تهران وجود دارد، تمام 
فضاهای شرکت های زیرمجموعه 
شهرداری مثل شرکت مترو، 
بهشت زهرا و غیره، ایستگاه های 
اتوبوس، میادین میوه وتره بار و 
کانال های آب و دیگر فضاهای 
مرتبط با ارائه خدمات شهری در 
حوزه عملکرد شهرداری تهران 
قرار دارد که به لحاظ وسعت 
سرزمینی محدوده بسیار وسیعی 
را شامل می شود و بحث ایمنی، 
سلامت و محیط زیست تمام این 
 HSE فضاها باید براساس موازین
باشد. نصیری همچنین از ابلاغ 
نامه ای از سوی شهردار تهران 
خبر داد که وظایف همه اجزا و 
ارکان شهرداری در حوزه حمایت 
از HSE را در چندین بند به تمام 
زیرمجموعه های شهرداری توضیح 
داده است. به گفته او، این نامه پس 
از دوره شهرداری محمدباقر 

قالیباف، به روزرسانی نشده بود.

ضمانت
HSEاجرایمصوبات

موضوع ایمنی پیش از این نیز 
مورد توجه مدیریت شهری 
قرار داشته و خصوصا بعد 
از حادثه تلخ پلاسکو، 
اقداماتی از قبیل پایش 
ایمنی ساختمان های مهم 
و بلندمرتبه تهران به طور 
جدی تر در دستور کار 
سازمان    آتش نشانی و سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران قرار گرفته است. 
اما ایمنی بسیاری از مکان های 
شهری همچنان به دلایلی 
ازجمله بی توجهی به  هشدارها 
و نبود ضمانت های اجرایی 
کافی، با نقص های جدی 
مواجه است. از این رو بحث 
ضمانت اجرایی و مسئولیت 
 HSE حقوقی در نظام نامه
بسیار مورد توجه قرارگرفته و 
سازوکارهایی همچون حضور 
نماینده دادستان و نمایندگان 
حراست و بازرسی در شورای 
سیاستگذاری و کمیته های 
HSE، الزام شهرداری تهران 
به ارائه گزارش عملکرد ماهانه 
در شورای شهر و همچنین 
بارگذاری آخرین تغییرات و 
تحولات ایمن سازی در سامانه 
نرم افزاری HSE به منظور 
تضمین اجرای صحیح این 

مصوبه پیش بینی شده است.

HSEتعیینردیفبودجهبرای
 HSE نصیری اقدام مهم دیگری که در زمینه
انجام شده است را تعیین ردیف بودجه برای 
آن در مناطق، سازمان ها، شرکت ها و در 
تبصره قانون بودجه، عنوان کرد و با اشاره 
به تبصره 3در هزار که مجموع آن حدود 
200میلیارد تومان برآورد می شود، گفت: 
براساس این تبصره حداقل 3در هزار بودجه 
هر پروژه عمرانی باید به ایمنی، سلامت و 
محیط زیست آن پروژه اختصاص یابد که عدد 

قابل توجهی است.

HSEمصوبه
بهمعنایگارانتیشهرنیست

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
تهران با بیان اینکه بار سنگینی از ناایمنی ها 
و موارد غیراصولی بر شانه شهر سنگینی 
می کند، افزود: »تصویب و ابلاغ نظام نامه 
HSE به معنای آن نیست که ما شهر را به لحاظ 
موارد ایمنی گارانتی می کنیم بلکه تلاش 
می کنیم شیب نمودار ناایمنی و مخاطرات 
شهر را کاهشی کنیم. به این معنا که در وهله 
اول ریسک و ناایمنی جدیدی ایجاد نشود و در 
وهله دوم ناایمنی های قبلی را که حاصل سال ها 
نادیده گرفتن الزامات ایمنی در انجام پروژه ها، 
آب شستگی ها، فرسودگی ها و بی توجهی ها 
به نگهداشت شهر است، رفع کنیم. نصیری 
تأکید کرد: این ناایمنی ها نه یک شبه ایجاد 
شده و نه یک شبه قابل رفع است، ما با اجرای 
دقیق مصوبه HSE تلاش می کنیم بار ریسک 
موجود بر دوش شهر را کاهش دهیم تا شهر در 

مجموع شهر ایمن تری شود.

HSEچهمواردیراشاملمیشود؟
نظام نامه ایمنی، سلامت و محیط زیست 
شهرداری تهران، حوزه بسیار وسیعی را در بر 
می گیرد که می تواند سلامت و ایمنی شهروندان 
را در بسیاری از مکان های شهری تحت تأثیر 
قرار دهد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران در توضیح موارد عدم انطباق 
با موازین HSE در 3حوزه ایمنی، سلامت و 
محیط زیست، به همشهری گفت: در حوزه ایمنی 
می توان به مواردی از قبیل ناایمن بودن محوطه 
بوستان ها، حفاظ نداشتن دریاچه های پارک ها، 
کانال های آب شهری، فعالیت کارگران پیمانکار 
در ارتفاع یا در عمق و موارد ناایمنی داخل خود 
ساختمان های اداری مثل سقوط آسانسور، ایمن 
نبودن راه پله ها، سقوط اجسام از ارتفاع روی افراد 
و مواردی از این دست اشاره کرد که از مصادیق 
عدم انطباق با موازین HSE شناخته می شود. 
حوزه سلامت، بحث پایش سلامت کارکنان 
شهرداری را در بر می گیرد که بخشی از کار بر 
عهده اداره کل سلامت است، بخشی از کار در 
اختیار شرکت شهرسالم و بخشی نیز در اختیار 
همه مناطق و همه سازمان و شرکت هاست که 
در برابر سلامت پرسنل خود مسئولیت دارند. 
حوزه محیط زیست نیز مشکلاتی از قبیل آلودگی 
احتمالی آب در بوستان ها، شیوع نوع خاصی از 
پشه در بوستان ها و مواردی از این دست را در بر 
می گیرد. نظام نامه HSE تمام فعالیت های حوزه 
پیشگیری از انواع حوادث حتی حوادث بحران زا 
را در کمیته هایی که در سازوکار HSE دیده شده، 
متمرکز کرده است. نصیری با بیان اینکه پیش از 
این کمیته های مختلفی از قبیل کمیته ایمنی 
و رفع خطر یا ایمنی کالبدی برای موضوعات 
مرتبط با ایمنی داشتیم از ادغام این کمیته ها و 

بررسی این موارد در کمیته های HSE خبر داد.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

شهر، با هر ابعاد و جمعیتی هر روز و هر لحظه بستر 
حوادث گوناگونی است که می تواند سلامتی و حتی جان 

شهروندان را با مخاطرات جدی مواجه کند. کم نبوده 
مواردی که یک بی احتیاطی  یا بی مسئولیتی کوچک 
به فاجعه ای دلخراش ختم شده است و این موضوع در 
ابرشهری به گستردگی تهران بیش از شهرهای کوچک 
نمود و بروز پیدا می کند. مدیریت شهری تهران در دوره 
ششم تلاش زیادی برای کاهش ریسک حوادث پرخطر 

در حوزه عملکرد شهرداری انجام داده که با توجه به 
وسعت سرزمینی شهرداری پایتخت، کار آسانی هم 
نبوده است. در تازه ترین اقدام، علیرضا زاکانی، شهردار 
پایتخت، 29فروردین ماه مصوبه نظام نامه مدیریت 
) HSE( یکپارچه سلامت، ایمنی و محیط زیست

شهرداری تهران را که 13اسفند سال گذشته در صحن 

شورای اسلامی شهر تهران به تصویب رسید به همه 
واحدهای تابعه شهرداری تهران ابلاغ کرد؛ سندی 
که ارتقای ایمنی، سلامت و محیط زیست کارکنان و 
شهروندان را در حوزه عملکردی شهرداری تهران، تحت 
مدیریتی یکپارچه و هماهنگ، هدف قرار داده و تلاش 

می کند تهران را به شهر امن تری تبدیل کند.


